
 

 

Istituto Superiore “Francesco Morano” 

Via Circumvallazione Ovest - 80023 – L. tà P.co Verde Caivano (NA) Tel. 0818343113 

 Sito web: www.ismorano.edu.it   PEC: nais119003@pec.istruzione.it  

  C.F.:93056780633 – Codice Univoco: UFJV84 

 

Prot.n.1145/1.1.h                                                                                                             2 Aprile 2020  
 

 

SITO WEB 

Al Referente del GLI e PAI 

Ai Docenti di Sostegno 

Agli Studenti - Ai Genitori interessasti 

Ai Componenti i consigli di classe   

 

Oggetto: A.S.2019/2020. Ulteriore Servizio help per studenti con diverse abilità che non riescono ad utilizzare 

le proprie tecnologie compreso il cellulare ai fini della didattica a distanza.  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

PRESO ATTO   che non tutti gli studenti di cui trattasi riescono ad utilizzare le tecnologie già in possesso, 

tra cui il cellulare, ai fini della didattica a distanza,  

 

DISPONE 

• i singoli docenti componenti i consigli di classe vorranno predisporre un kit di proposte cartacee 

(della durata di 4 settimane); 

• il docente di sostegno avrà cura di supportare il consiglio di classe – in remoto- per la redazione delle 

proposte; successivamente il docente di sostegno dovrà assemblare le proposte e costituire il kit; 

• l’intero kit dovrà essere consegnato dal docente di sostegno a scuola il giorno 4 aprile: dalle ore 9:00 

/10:00 biennio; dalle ore 10:30/11:30 triennio. Si precisa che la distribuzione oraria è stata così 

declinata per evitare assembramenti; 

• intanto, il docente di sostegno dovrà continuare a sostenere la studentessa e lo studente per le vie 

telematiche o telefoniche; si ricorda che ogni docente potrà sempre valutare di utilizzare la scuola 

come sede, nelle tempie nei modi previsti dalla circolare del ministero della salute. 

Avviso per i Genitori: 

• I Genitori interessati saranno convocati dalla scuola, con tutte le accortezze del caso, per ritirare le 

proposte cartacee;  

• i Genitori potranno concordare con il docente di sostegno le modalità di controllo delle proposte. 

 

Nota:  

si precisa che tale procedura non va applicata per le studentesse e gli studenti diversamente abili che 

seguono regolarmente le lezioni a distanza.  

 

 “Con tutto il cuore, vi abbraccio. Ce la faremo, senza se e senza ma” 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

f.to Prof.ssa Eugenia Carfora 
firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art.3  

comma 2 del D. Legislativo n. 39/1993 

 

 

 

http://www.ismorano.edu.it/
mailto:nais119003@pec.istruzione.it

